

平成25年2月期 第1四半期 決算補足資料

株式会社 イズミ

(株式コード 8273)

1. 連結：比較損益計算書

(単位：百万円)

	H23.2期 第1四半期		H24.2期 第1四半期		H25.2期 第1四半期		
		売上比		売上比		売上比	前年比
営業収益	121,379	-	123,822	-	128,078	-	103.4%
売上高	115,565	100.0%	117,973	100.0%	121,961	100.0%	103.4%
売上総利益	24,381	21.1%	25,586	21.7%	25,861	21.2%	101.1%
営業収入	5,814	5.0%	5,849	5.0%	6,117	5.0%	104.6%
営業総利益	30,195	26.1%	31,435	26.6%	31,979	26.2%	101.7%
販管費	25,290	21.9%	25,550	21.7%	25,629	21.0%	100.3%
人件費	10,588	9.2%	11,027	9.3%	11,209	9.2%	101.7%
減価償却費	3,469	3.0%	3,202	2.7%	3,129	2.6%	97.7%
広告・販促費	2,047	1.8%	2,015	1.7%	1,960	1.6%	97.3%
賃借料	2,367	2.0%	2,267	1.9%	2,249	1.8%	99.2%
水道光熱費	1,298	1.1%	1,309	1.1%	1,356	1.1%	103.6%
その他	5,517	4.8%	5,728	4.9%	5,724	4.7%	99.9%
営業利益	4,905	4.2%	5,885	5.0%	6,349	5.2%	107.9%
営業外収益	559	0.5%	363	0.3%	309	0.3%	85.1%
営業外費用	799	0.7%	561	0.5%	533	0.4%	95.1%
経常利益	4,665	4.0%	5,688	4.8%	6,125	5.0%	107.7%
特別利益	2,663	2.3%	2,540	2.2%	26	0.0%	1.0%
うち有価証券売却益	2,546	2.2%	2,518	2.1%	4	0.0%	0.2%
特別損失	155	0.1%	2,005	1.7%	83	0.1%	4.1%
うち資産除去債務関連	-	-	1,844	1.6%	-	-	-
税金等調整前純利益	7,174	6.2%	6,223	5.3%	6,068	5.0%	97.5%
法人税等合計	2,419	2.1%	1,635	1.4%	2,212	1.8%	135.3%
少数株主利益	2,743	2.4%	2,669	2.3%	137	0.1%	5.1%
四半期純利益	2,011	1.7%	1,918	1.6%	3,718	3.0%	193.8%

注1 平成22年5月31日付で自己株式14,000千株を消却しており、これにより有価証券売却益2,546百万円、及び同額の少数株主利益を計上しております(四半期純利益には影響ありません)。

注2 平成23年5月31日付で自己株式13,844千株を消却しており、これにより有価証券売却益2,518百万円、及び同額の少数株主利益を計上しております(四半期純利益には影響ありません)。

(セグメント別損益)

(単位：百万円)

		H24.2期 第1四半期		H25.2期 第1四半期	
			前年比		前年比
営業収益	小売事業	122,178	-	126,832	103.8%
	小売周辺事業	8,077	-	7,754	96.0%
	その他	1,190	-	1,233	103.6%
	調整額	-7,623	-	-7,741	-
	合計	123,822	-	128,078	103.4%
営業利益	小売事業	4,856	-	5,428	111.8%
	小売周辺事業	758	-	683	90.2%
	その他	239	-	201	83.9%
	調整額	31	-	35	114.3%
	合計	5,885	-	6,349	107.9%

注) セグメント別損益はH24.2期より作成しております。

(四半期別 : 連結営業利益の推移)

(単位 : 百万円)

	H23.2期		H24.2期		H25.2期	
		前年比		前年比		前年比
1Q (3月~5月)	4,905	86.8%	5,885	120.0%	6,349	107.9%
2Q (6月~8月)	5,327	127.8%	5,946	111.6%	-	
累計 (3月~8月)	10,232	104.2%	11,832	115.6%	予 12,500	105.6%
3Q (9月~11月)	4,752	106.8%	4,986	104.9%	-	
累計 (3月~11月)	14,985	105.0%	16,821	112.3%	-	
4Q (12月~2月)	6,797	110.7%	7,433	109.3%	-	
累計 (3月~2月)	21,783	106.7%	24,254	111.3%	予 28,000	115.4%

2. 単体 : 損益の状況

(単位 : 百万円)

	H23.2期 第1四半期		H24.2期 第1四半期		H25.2期 第1四半期		
		売上比		売上比		売上比	前年比
営業収益	115,949	-	118,336	-	122,808	-	103.8%
営業利益	3,890	3.5%	4,781	4.2%	5,281	4.5%	110.5%
経常利益	3,546	3.2%	4,545	4.0%	5,043	4.3%	110.9%
四半期純利益	1,665	1.5%	1,442	1.3%	3,100	2.7%	215.0%

(その他)

		H23.2期 第1四半期	H24.2期 第1四半期	H25.2期 第1四半期
既存店 売上前年比	衣料	89.7%	98.9%	98.0%
	住居	98.1%	101.0%	96.5%
	食品	98.6%	105.4%	97.4%
	直営計	95.9%	102.9%	97.4%
	テナント	98.7%	100.4%	101.9%
	合計	97.0%	101.9%	99.2%
	客数	96.1%	101.6%	97.7%
	客単価	99.8%	101.4%	99.7%
	1品単価	99.0%	99.0%	99.7%
	買上点数	100.9%	102.4%	100.0%
期末店舗数	85 店	87 店	89 店	